- 1 -

江西师范大学科学技术学院科室函件
院学函〔2016〕54 号

关于在 2016 级新生中征集党的基本知识学习体会文章的通知

各班级：

为进一步加强我院新生党的思想理论建设，普及党的基本知识，提高新生

的党性修养，根据中共江西师范大学科学技术学院委员会《关于在 2016级新

生中开展党的基本知识教育活动的通知》（院党字〔2016〕8 号）文件精神，

院学生党支部决定在 2016 级新生中开展征集党的基本知识学习体会文章的比

赛。现将相关事宜通知如下：

一、活动目的

为了使我院新生能够更加全面的了解、认识、热爱党，树立当代大学生正

确的世界观、人生观、价值观，特举办此次比赛，旨在以赛促学，用撰写学习

体会文章的方式，来提高广大同学的爱党积极性，让学生更加了解党的基本知

识，增强新生对党的认识，提高新生的党性修养，更好的坚持党的宗旨，响应

党的号召，使党的光荣传统、优良作风得以继承和发扬，为今后学院能够培养

出一批高质量的学生党员奠定扎实的基础。

二、组织机构

江西师范大学科学技术学院学生党支部

三、活动对象

2016级全体新生

- 2 -

四、活动时间

征集阶段：2016年 10月 31日—2016年 11月 7日

初选阶段：2016年 11月 8日—2016年 11月 10日

复选阶段：2016年 11月 11日—2016年 11月 12日

最终评选：2016年 11月 13日—2016年 11月 14日

五、活动内容

1.征集阶段

在全体 2016级新生接受党的基本知识专题教育后，各班级团支书负责动

员班上同学撰写学习体会文章，以电子版和纸质版的形式收集，电子版文件命

名格式为：“学号姓名-标题”，各班级班长负责协助团支书做好动员工作。各

班级团支书于 11月 7日前负责收集并保存好本班级同学的学习体会文章的纸

质版和电子版。

2.初选阶段

团支书将班上同学上交的学习体会文章汇总到附件 1的“党的基本知识学习体

会文章初选汇总表”中，召集班级团支部委员（班委）组成评选小组，对班上

同学上交的学习体会文章进行初步评选（评分细则见下文），按评选结果上报

优秀文章，上报的优秀文章需在附件 1的备注一栏中注明“上报”，不上报的

则不需要备注。各班级上报数量原则上不得超过班级人数的 8%。11月 8日前，

各班级团支书将初选上报的优秀学习体会文章的电子版发给学院学生党支部

指定邮箱（2738482108@qq.com）。各班级团支书于 11月 10日将班级上交的所

有学习体会文章的纸质版和汇总表（附件 1）的纸质版交至学生党支部双理楼

西 114办公室，学生党支部将会对各班级上交的学习体会文章存档保管，作为

日后发展学生党员的重要参考。

- 3 -

3.复选阶段

院学生党支部将组织各党支部成立评选小组，对各班级上报的优秀学习体

会文章进行评选，选出进入复选阶段的学习体会文章，数量不超过各党支部学

生总人数的 4%，各党支部负责人将复选的优秀学习体会文章汇总到附件 3的

“党的基本知识学习体会文章复选汇总表”，于 11月 12日前将复选阶段评选

出的学习体会文章及学习体会文章复选汇总表的电子版发至学生党支部刘威

老师邮箱（703726775@qq.com），各党支部复选上报数量详见附件 4。

4.最终评选

院学生党支部将组织专业评审对最后参赛的学习体会文章进行严格评选，

最终评选出：一等奖 3名，二等奖 5名，三等奖 8名，优秀奖 9名。获奖个人

将授予荣誉证书。

六、活动要求

1.请各班团支书、班长动员班上的同学积极参加此次比赛。

2.各班级上交的学习体会文章将由学生党支部存档保管，作为日后入党发

展的重要参考。

3.学习体会文章的评选小组成员必须做到尊重参赛作品，秉公办事，严肃

认真，不徇私情，保证比赛的公平、公正、公开。

4.学习体会文章必须原创，严禁抄袭！一旦发现，将取消评选资格。

5.学习体会文章可从“我心中的中国共产党”、“我心中的好党员”、“感悟

党的发展历程” 等角度去撰写，文章要与上课内容密切联系，标题自拟，字

数不少于 1500字。

6.学习体会文章要联系实际、突出重点、主题鲜明、内容充实、语言精练，

版面工整，具有一定的思想性、针对性、创新性。

- 4 -

7.学习体会文章格式要求如下：

第一行：标题（三号宋体 居中 加粗）

第二行：班级——姓名（四号 楷体 居中）

第三行：正文（五号宋体 每段缩进两字符）

格式参考：

我心中的中国共产党(仅供参考，题目自拟,不要效仿)

2016级会计学 1班——张 XX

（正文）

...............................................................

...................................................................

...............................................................

...................................................

七、评分细则

项 目 分值 具体评分标准

主题思想 40
主题鲜明，立意准确；

具有思想价值和现实意义；

内容结构 30
与时俱进，联系时事热文；有独到的观点；

文章层次分明、布局严谨、自然、完整；

语言表达 20
语言通顺流畅、符合逻辑；

写作技巧运用合理；

版面格式 10
格式是否严格依照模板；

版面是否干净、整洁；

- 5 -

八、未尽事宜请联系

活动组杨月：15070077175

活动组陈蓉：15797720207

                              院学生党支部

                2016年 10月 31日

- 6 -

附件 1：

党的基本知识学习体会文章初选汇总表

班级：                                   团支书：

学号 姓名 标题
备注

（是否上报）

2016xxxxx001

2016xxxxx 002

2016xxxxx 003

不够可继续插入行  人数多的班级继续插入行……

- 7 -

附件 2：各班级初选上报数量（按 8%计）

专业班级 班级人数 上报数量（份） 备注

2016 级经济统计学 67 5

1、各班级团支书将初

选上报的优秀学习体

会文章的电子版 11 月

8 日发到邮箱：

2738482108@qq.com；

2、11 月 10日将班级上

交的所有学习体会文

章的纸质版和汇总表

（附件 1）的纸质版交

至学生党支部双理楼

西 114办公室。

2016 级金融工程 1 75 6

2016 级金融工程 2 75 6

2016 级国际经济与贸易 1 58 5

2016 级国际经济与贸易 2 58 5

2016 级工商管理 62 5

2016 级电子商务 66 5

2016 级会计学 1 77 6

2016 级会计学 2 77 6

2016 级会计学 3 78 6

2016 级汉语言文学 84 7

2016 级学前教育 70 6

2016 级小学教育 74 6

2016 级法学 67 6

2016 级英语 1 56 5

2016 级英语 2 56 5

2016 级英语 3 54 4

2016 级日语 57 5

2016 级数学与应用数学 82 7

2016 级计算机科学与技术 59 5

2016 级物理学 66 5

2016 级地理科学 79 6

2016 级体育教育 63 5

2016 级社会体育指导与管理 67 5

2016 级美术学 52 4

2016 级服装与服饰设计 52 4

2016 级视觉传达设计 53 4

2016 级环境设计 51 4

2016 级广告学 56 4

2016 级传播学 63 5

2016 级音乐学 44 4

2016 级舞蹈学 34 3

2016 级播音与主持艺术 80 6

2016 级空乘 27 2

mailto:2738482108@qq.com；2
mailto:2738482108@qq.com；2

- 8 -

附件 3：

党的基本知识学习体会文章复选汇总表

党支部：                                     负责人：

序号 姓名 标题 备注（是否上报）

- 9 -

附件 4：各党支部复选上报数量（按 4%计）

党支部 所属专业班级 班级人数 上报数量（份）

经管

党支部

  2016 级经济统计学 67 3

    2016 级金融工程 1 75 3

    2016 级金融工程 2 75 3

    2016 级国际经济与贸易 1 58 2

    2016 级国际经济与贸易 2 58 2

    2016 级工商管理 62 2

    2016 级电子商务 66 3

   2016 级会计学 1 77 3

   2016 级会计学 2 77 3

   2016 级会计学 3 78 3

文法

党支部

    2016 级汉语言文学 84 3

 2016 级学前教育 70 3

  2016 级小学教育 74 3

2016 级法学 67 3

外语

党支部

 2016 级英语 1 56 2

 2016 级英语 2 56 2

 2016 级英语 3 54 2

2016 级日语 57 2

数理

党支部

    2016 级数学与应用数学 82 3

    2016 级计算机科学与技术 59 2

    2016 级物理学 66 3

    2016 级地理科学 79 3

体育

党支部

    2016 级体育教育 63 3

    2016 级社会体育指导与管理 67 3

艺传

党支部

  2016 级美术学 52 2

    2016 级服装与服饰设计 52 2

2016 级视觉传达设计 53 2

2016 级环境设计 51 2

2016 级广告学 56 2

2016 级传播学 63 3

2016 级音乐学 44 2

 2016 级舞蹈学 34 1

    2016 级播音与主持艺术 80 3

2016 级空乘 27 1